TECNOLOGÍA
NANOCOATING PARA
UN RENDIMIENTO
SUPERIOR
FLEXIBILIDAD Y EFICIENCIA
DE CORTE EN UNA SOLA LIMA
Excalibur PRO® es el sistema reciprocante más equilibrado del mercado,

R25 ExcaliburR25 Blue W1G
1000
2000
3000
3500
NCF (Número de ciclos hasta la fractura)
*José Aranguren, Felipe Oliveros-Porras, Ana Ramírez-Muñoz, Irene Pérez,
Marcela Salamanca-Ramos,  Karim Aazzouzi-Raiss & Alejandro R. Pérez
(2024). Comparative Analysis of NiTi Instruments with Different Alloy
Treatment. Materials 2024, 17, 4817. https://doi.org/10.3390/ma17194817
+32%
Referencias del sistema
Características técnicas
Excalibur PRO® 21 mm
ZRE21PRO20	 E20	21 mm (6 uds.) estériles
ZRE21PRO25	 E25	 21 mm (6 uds.) estériles
ZRE21PRO35	 E35	 21 mm (6 uds.) estériles
ZRE2104505	 E45	 21 mm (6 uds.) estériles
ZRE21PRO45	 E20-E45	 21 mm (4 uds.) estériles
Excalibur Glider PRO®
ZGE21PRO2	 21 mm (3 uds.) estériles
ZGE25PRO2	 25 mm (3 uds.) estériles
ZGE31PRO2	 31 mm (3 uds.) estériles
Excalibur PRO® 25 mm
ZRE25PRO20	E20	25 mm (6 uds.) estériles
ZRE25PRO25	E25	 25 mm (6 uds.) estériles
ZRE25PRO35	E35	 25 mm (6 uds.) estériles
ZRE25PRO45	E45	 25 mm (6 uds.) estériles
ZRE25APRO1	 E20-E45	 25 mm (4 uds.) estériles
Excalibur PRO® 31 mm
ZRE31PRO20	 E20	31 mm (6 uds.) estériles
ZRE31PRO25	 E25	 31 mm (6 uds.) estériles
ZRE31PRO35	 E35	 31 mm (6 uds.) estériles
ZRE31PRO45	 E45	 31 mm (6 uds.) estériles
ZRE31APRO1	 E20-E45	 31 mm (4 uds.) estériles
Gutapercha Excalibur®
GP-320	 Gutapercha E20 (60 uds.)
GP-325	 Gutapercha E25 (60 uds.)
GP-335	 Gutapercha E35 (60 uds.)